
1/4 
 

 Ev.č. SPÚ: 0052-M-20-206 
         Ev.č. ŘSD: 102/2020 

                                                                                                                 
 

D O H O D A 
 

O VYPOŘÁDÁNÍ ČÁSTÍ STAVEB VODNÍCH DĚL DOTČENÝCH V RÁMCI STAVBY 
                                                             „I/36 Časy - Holice“ 

 
která byla uzavřena ve smyslu ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 
níže uvedeného dne, měsíce a roku 

mezi těmito smluvními stranami (účastníky): 
 
A/  
Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace 
sídlo:     Na Pankráci 546/56, Praha 4 - Nusle, PSČ 140 00 
IČO:     65993390 
DIČ:     CZ65993390 
zastoupené:  Ing. Bohumilem Vebrem, ředitelem Správy Pardubice  
zástupce ve věcech technických: xxxxx 
doručovací adresa:    Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Pardubice, 
     Hlaváčova 902, 530 02 Pardubice   
    
(dále jen „ŘSD ČR“) 
 

a 
 
B/  
Česká republika – Státní pozemkový úřad 
se sídlem: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov  
IČO: 01312774 
DIČ: CZ01312774 
zastoupený: Ing. Martinem Vrbou, ústředním ředitelem 
zástupce ve věcech technických: Ing. Josef Kubant, Ing. Tomáš Purkrábek, oddělení VHS 

Hradec Králové, odbor vodohospodářských staveb                                                            
 
(dále jen „SPÚ“) 
 
(dále ŘSD ČR a SPÚ společně jen „smluvní strany“) 
 

t a k t o: 
 
I. 

Úvodní ustanovení 
 
(1) Konstatuje se, že ŘSD ČR realizuje investiční akci – stavbu s názvem „I/36 Časy - 
Holice“ (dále jen „Stavba“). Na tuto Stavbu bylo vydáno Městským úřadem Holice, odborem 
životního prostředí a stavebním úřadem, územní rozhodnutí o umístění stavby veřejnou 
vyhláškou pod č.j. MUHO/01859/208 ze dne 24. 01. 2018, které nabylo právní moci dne 
27. 02. 2018. 

(2) Výše uvedenou Stavbou budou mimo jiné dotčena i zařízení SPÚ, a to stavby vodních 
děl - hlavní odvodňovací zařízení (dále jen „HOZ“), které jsou v souladu s § 56 odst. 6 
zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů a § 4 odst. 2 zákona č. 503/2012 Sb., o Státním pozemkovém úřadu a o 



2/4 

 

změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, evidovány v majetku 
státu a příslušnosti hospodaření SPÚ. Jedná se o HOZ: 

- „H.REDICE IV/C“, ID 1020000180-11201000 v ČHP 1-03-02-085, otevřený kanál 
v celkové délce 250 m, rok výstavby 1990 (dále v textu označen jako „HOZ 1“) 

- „Holicko IV B“, ID 1020000052-11201000 v ČHP 1-03-02-085, otevřený kanál 
v celkové délce 1 705 m, rok výstavby 1980 (dále v textu označen jako „HOZ 2“) 

(3) Zařízení „HOZ 1“ se nachází v katastrálním území Dolní Ředice a v rámci Stavby dojde 
ke zrušení jeho otevřené části v délce 2,8 m. V rámci „SO 301 – Dešťová kanalizace v km 
0,049” (dále jen „SO 301“) je řešeno odvedení dešťových vod z úseku ZÚ–km 0,050. Příkopy 
jsou svedeny do km 0,05, kde se propojí s propustkem silnice a podchytí se pomocí 
vtokového objektu. Zatrubněný odpad (3x DN 500) celkové délky 17,4 m je napojen do HOZ 
1, kde je navrženo jeho opevnění kamennou dlažbou do betonu v délce 2,5 m ukončenou 
betonovým prahem délky 0,3 m (výustní objekt). Dostatečná kapacita pro napojení objektů 
odvodnění byla posouzena v rámci DÚR. 

(4) Zařízení HOZ 2 se nachází v katastrálním území Dolní Ředice a Horní Ředice a v rámci 
Stavby dojde ke zrušení jeho otevřené části v délce 9,1 m. V rámci „SO 302 – Dešťová 
kanalizace v km 0,800“ (dále jen „SO 302“) je řešeno odvádění dešťových vod z úseku 0,050 
- 1,600. Příkopy jsou svedeny do nejnižšího místa v km 0,8, kde se propojí pomocí 
vtokového objektu s hradítkem. Zatrubněný odpad (3x DN 500) celkové délky 306,5 m je 
napojen do HOZ 2, kde je navrženo jeho opevnění kamennou dlažbou do betonu v délce 8,5 
m s ukončením betonovými prahy délky 0,3 m (soutokový objekt). Dostatečná kapacita pro 
napojení objektu odvodnění byla posouzena v rámci DÚR. 

(5) Rozhodnutí o nepotřebnosti částí staveb vodních děl HOZ 1 v délce 2,8 m otevřených 
a HOZ 2 v délce 9,1 m otevřených, které budou v rámci Stavby zrušeny, bylo vydáno 
v souladu s § 14 odst. 7 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím 
vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů, dne 27. 09. 2019 pod čj. 
SPU 371619/2019. 
 
 

II. 
Předmět dohody 

 
(1) Touto dohodou se sjednává, že ŘSD ČR je na základě této dohody při realizaci Stavby 
oprávněno zrušit část zařízení HOZ 1 v délce 2,8 m otevřených v rámci SO 301 a HOZ 2 
v délce 9,1 m otevřených v rámci SO 302, v souladu s článkem I. odst. 3 a 4 této dohody. 

(2)  SPÚ touto dohodou prohlašuje, že se zrušením částí zařízení HOZ 1 a HOZ 2 ve své 
příslušnosti hospodařit v rámci Stavby výslovně souhlasí.  

(3) SPÚ touto dohodou prohlašuje, že souhlasí s tím, aby ŘSD ČR činilo veškeré kroky ve 
věci získání povolení či souhlasu se zrušením (zánikem) stavby vodního díla HOZ 1 v délce 
2,8 m otevřených a HOZ 2 v délce 9,1 m otevřených ve smyslu § 15 odst. 1 zákona 
č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů.  

 
 

III. 
Závazky smluvních stran 

 
(1) ŘSD ČR se touto dohodou zavazuje nést veškeré náklady spojené se zrušením části 
HOZ 1 a HOZ 2 v rámci Stavby. 

(2)  ŘSD ČR se dále touto dohodou zavazuje: 

a) po dobu Stavby zajistit plynulý odtok vody z území, 



3/4 

 

b) zamezit napadání zeminy a jiných látek do profilu HOZ 1 a HOZ 2, který nebude 
Stavbou dotčen,  

c) po dokončení Stavby přizvat písemnou formou, alespoň 5 (pět) pracovních dnů 
předem, ke kontrole provedených prací zástupce SPÚ, 

d) po uvedení Stavby do provozu písemnou formou informovat SPÚ, a to nejpozději do 
60 (šedesáti) dnů od vydání kolaudačního souhlasu nebo kolaudačního rozhodnutí. 
Součástí této informace bude údaj o skutečně zrušené části stavby vodního díla 
HOZ 1 a HOZ 2 v rámci Stavby a kopie kolaudačního souhlasu nebo kolaudačního 
rozhodnutí. 

(3) SPÚ se dále touto dohodou zavazuje: 

a) zúčastnit se na vyzvání kontrolních dnů Stavby souvisejících se stavbou HOZ 1 
a HOZ 2, 

b) po obdržení písemné informace dle článku III. odst. 2 písm. d) této dohody provést 
vyřazení skutečně zrušených částí staveb vodních děl HOZ 1 a HOZ 2 ze své 
majetkové a účetní evidence, přičemž nebude po ŘSD ČR požadovat žádné finanční 
vyrovnání. Ke zrušení částí staveb vodních děl HOZ 1 a HOZ 2 dojde v rámci 
realizace veřejně prospěšné stavby, přičemž funkci rušených částí staveb vodních 
děl HOZ převezme výše uvedené nově vybudované opevnění v rámci SO 301 a SO 
302 a související objekty Stavby, které zůstanou ŘSD ČR. 

 
 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

  
(1) Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této dohodě nepovažují za obchodní 
tajemství a udělují svolení k jejich zpřístupnění ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a zveřejnění bez 
stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

(2) Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv dle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). 

(3) Obě smluvní strany berou na vědomí, že tato dohoda bude v souladu se zákonem 
o registru smluv uveřejněna prostřednictvím registru smluv, přičemž uveřejnění této dohody 
se zavazuje zajistit na své náklady a nebezpečí SPÚ. SPÚ se zavazuje také zajistit 
znečitelnění důvěrných informací před zveřejněním. 

(4) SPÚ jako správce osobních údajů dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů a platného nařízení (EU) 2016/679 (GDPR), tímto informuje v dohodě uvedený subjekt 
osobních údajů, že jeho údaje uvedené v této dohodě zpracovává pro účely realizace, 
výkonu práv a povinností dle této dohody. Uvedený subjekt osobních údajů si je vědom 
svého práva přístupu ke svým osobním údajům, práva na opravu osobních údajů, jakož 
i dalších práv vyplývajících z výše uvedené legislativy. Smluvní strany se zavazují, že při 
správě a zpracování osobních údajů budou dále postupovat v souladu s aktuální platnou 
a účinnou legislativou. Postupy a opatření se SPÚ zavazuje dodržovat po celou dobu trvání 
skartační lhůty ve smyslu § 2 písm. s) zákona č. 499/2004 Sb. o archivnictví a spisové 
službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.  

(5) Veškeré změny a doplnění této dohody mohou být činěny jen písemnými, datovanými, 
číslovanými a řádně oboustranně podepsanými dodatky. 

(6) Dohoda je sepsána ve 4 (čtyřech) vyhotoveních s platností originálu, z nichž ŘSD ČR 
obdrží 2 (dvě) vyhotovení a SPÚ 2 (dvě) vyhotovení. 



4/4 

 

(7) Pokud tato dohoda nestanoví jinak, řídí se vztahy z ní plynoucí občanským zákoníkem 
a právními předpisy souvisejícími. 

(8) Dojde-li ke změně či zániku některé ze smluvních stran, práva a závazky vyplývající 
z ujednání této dohody přecházejí na jejich právní nástupce, respektive likvidátora. 

(9) Nedílnou součástí této dohody jsou tyto přílohy: 

- č. 1 – výřez ze situace Stavby - SO 301 v měřítku 1 : 200 se zákresem rušené části 
stavby vodního díla HOZ 1 

- č. 2 – výřez ze situace Stavby - SO 302 v měřítku 1 : 500 se zákresem rušené části 
stavby vodního díla HOZ 2 

 
 
 
Za Ředitelství silnic a dálnic ČR:                             Za Státní pozemkový úřad: 
  
 
V Pardubicích dne     V Praze dne 17. 6. 2020 

 
 
 
 
 
.............................................................                 ...................................................................... 
Ing. Bohumil Vebr               Ing. Martin Vrba 
ředitel Správy Pardubice                                          ústřední ředitel                                      
 

 

 

 

 

 

Tato dohoda byla uveřejněna v registru smluv vedeném dle zákona č. 340/2015 Sb., 

o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.  

Datum registrace ………………………….  

ID smlouvy ……………………………...  

Registraci provedl ……………………………………………..  

 

V Praze dne …………….             ……………………….  

podpis odpovědného zaměstnance 

 


